
t C3 Česká televize
M

ed
ia

 C
on

t
St

od
ol

ní
 1

42
70

2 
00

 O
st

ra
I Č

: 2
68

76
46

9

Česká televize
IČO: 00027383

HeG: VER220-00050/2234

a

Media Content Experts s.r.o.
ICO: 26876469

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. dodatku VER220-00050/2234

Předmět smlouvy: Kontinuální obsahová analýza

Cena, případně hodnota: 10.634.261,42,- Kč bez DPH

Datum uzavření: 3 0 -04- 2920



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen

„OZ“)

iC3 Česká televize

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Petr Dvořák, generální ředitel
bankovní spojení: Česká spořitelna a s., č.ú. 1540252/0800
(dále jen „Objednatel “)

a

Název firmy, právní forma: Media Content Experts s.r.o.
IČ :26876469, DIČ: CZ26876469
Sídlo: Stodolní 1428/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 28944 
zastoupen:  jednatel 
bankovní spojení: ČSOB Ostrava: 199850300/0300
(dále jen “ Poskytovatel“ )

Objednatel a Poskytovatel společně též „smluvní strany“.

Tato smlouva dále také jen „Sm louva“ .

Preambule

Tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) upravuje Smlouvu o poskytování služeb ze dne 3. 10. 2018, 
č. 1091514 (dále jen „Smlouva“) uzavřenou na základě veřejné zakázky pod názvem „Kontinuální 
obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskusí včetně aspektů vyváženosti a objektivity 
narok 2019-2023“.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá z důvodu navýšení vstupních nákladů na realizaci předmětu plnění a 
aplikaci inflační doložky dle Smlouvy, oboje za využití ustanovení § 100 odst. 1 ve spojení s § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“).

Dále se tento Dodatek č. 1 uzavírá s ohledem na zvýšení rozsahu analyzovaného materiálu a s tím 
souvisejícím navýšení ceny za poskytnuté plnění, a to za využití ustanovení § 222 odst. 4 zákona, jako 
změna de minimis, nepřekračující 10 % z původní hodnoty závazku. Touto změnou závazku nedochází 
ke změně celkové povahy výše uvedené veřejné zakázky.

Strana 2 (celkem 4)



I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je:
a) navýšeni ceny za využití ustanovení čí. III odst. 3.11 Smlouvy, tj. zvýšení ceny o procentuální 

nárůst vykazované míry ročního růstu indexu spotřebitelských cen v ČR vyhlášeného Českým 
statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. Průměrná roční inflace za rok 2019 činila 
2,8%. Navýšení čtvrtletní splátky ceny dle čl. III. odst. 2 Smlouvy za využití ustanovení čl. III odst. 
3.11 Smlouvy tak činí 13.636,- Kč bez DPH.

b) Navýšení ceny za využití ustanovení čl. III odst. 3.12 Smlouvy, tj. zvýšení ceny s ohledem na 
nárůstu minimální mzdy stanovené obecně závaznými právními předpisy, které upravují 
minimální mzdu, a to pouze v rozsahu, v jakém Poskytovatel prokáže dopad nárůstu minimální 
mzdy na mzdové náklady a související povinné sociální a zdravotní odvody pracovníků, kteří jsou 
v přímém zaměstnaneckém poměru k Poskytovateli a podílejí se na poskytování služeb dle této 
Smlouvy. Navýšení čtvrtletní splátky ceny dle čl. III. odst. 2 Smlouvy za využití ustanovení čl. III 
odst. 3.12 Smlouvy tak činí 38.911,27 Kč bez DPH.

c) S ohledem na zvýšení rozsahu stopáže analyzovaných pořadů o 1,73 % se smluvní strany 
dohodly na zvýšení ceny odpovídajícím způsobem. Navýšení čtvrtletní splátky ceny tak činí 
8.425,10 Kč bez DPH.

Celkové navýšení čtvrtletní splátky ceny dle čl. III. odst. 2 Smlouvy na základě tohoto Dodatku č. 1 činí 
60.972,37 Kč bez DPH.

1.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 3 odst. 3.1 a odst. 3.2 Smlouvy, kdy nové znění uvedených 
ustanovení je:

„3.1 Celková cena za poskytnutí veškerých služeb definovaných v článku č. 1 této Smlouvy činí 
10.634.261,42 Kč (slovy: Deset milionů šest set třicet čtyři tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých aX ■
čtyřicet dva haléře) bez DPH a je  stanovena jako cena nejvýše přípustná.

3.2 Cena služeb a DPH v zákonné výši bude Objednatelem hrazena čtvrtletně ve splátkách, kdy čtvrtletní 
splátka činí 547.972,37 Kč (slovy: Pět set čtyřicet sedm tisíc devět set sedmdesát dva korun českých a 
třicet sedm haléřů) bez DPH. Poskytovatel je  povinen vystavit a zaslat daňový doklad Objednateli vždy do 
15 dnů od řádného předání analýz Objednateli podle čl. 2.9 Smlouvy. Za den zdanitelného plnění se 
považuje poslední den příslušného čtvrtletí, ve kterém jsou služby poskytovány“.

1.3. Smluvní strany se dohodly, že shora uvedené navýšení bude aplikováno počínaje 1. 5. 2020, tj. v rámci 
platby za druhé čtvrtletí 2020, přičemž platby za měsíc květen a červen 2020 již budou poměrně 
upravené dle tohoto dodatku. Platba za druhé čtvrtletím 2020 tak činí 527.648,24Kč bez DPH.

II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tento Dodatek 
č. 1 nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

2.2 V ostatních částech Smlouvy, nedotčených tímto Dodatkem č. 1, zůstává Smlouva nadále nezměněná, 
platná a účinná.

2.3 Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven a podepsán v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Poskytovatel dvě (2) vyhotovení.

Cj  Česká televize

Strana 3 (celkem 4)



o  Česká televize
2.4 Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu rozumí a na základě svobodné vůle 

připojují své podpisy.
2.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 pozorně přečetly, že jeho obsah je  
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být 
smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by 
způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze 
své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže

3 0 -04- 7370
V Praze dne____________________

Poskytovatel:

Media Content bxperts

jednatel

Česká televize
Petr Dvořák 
generální ředitel

Strana 4 (celkem 4)




